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Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Augustowie

P R O T O K Ó Ł NR I/14

z obrad I sesji Rady Miejskiej w Augustowie,

które odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
w Augustowie, ul. 3 Maja 60

w dniu 1 grudnia 2014 r.

W obradach sesji wzięło udział 21 radnych – lista obecności w załączeniu. /zał. nr 1/

Ponadto w obradach udział wzięli:

- pracownicy Urzędu Miejskiego,

- dziennikarze.

Obrady rozpoczęto o godzinie 14.00

i zakończono o 15.25

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Złożenie ślubowania przez Radnych.

4. Wybór Przewodniczącego Rady.

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.

6. Zakończenie obrad sesji Rady Miasta Augustów.

Ad. pkt 1

Obrady I, inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Augustowie kadencji 2014 – 2018 otworzył Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior. Powitał Państwa Radnych,
Pana Burmistrza, przybyłych gości, przedstawicieli mediów. Poinformował, iż do czasu wyboru Przewodniczącego Rady przypadł mu zaszczyt prowadzenia
obrad sesji, jako najstarszemu wiekiem radnemu obecnemu na sesji, o czym rozstrzyga art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym.

Ad. pkt 2

Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior poinformował, iż wraz 
z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Suwałkach z dnia z dnia 25 listopada 2014 r. o zwołaniu Państwo Radni otrzymali sesji porządek obrad, który
Komisarz Wyborczy ustalił jw.

Ad. pkt 3

Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior poinformował, iż zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu
Państwo Radni składają ślubowanie, które odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania wywoływani kolejno Radni powstają 
i wypowiadają słowo „ślubuję’. Po słowie ślubuję można dodać zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.

Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior odczytał rotę ślubowania następującej treści: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście
obowiązku radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” Następnie odbyło się ślubowanie kolejno
wyczytywanych Radnych Rady Miejskiej 
w Augustowach w osobach:

1. Sylwia Bielawska

2. Tomasz Bukłaho

3. Filip Jerzy Chodkiewicz

4. Adam Cilulko

5. Tomasz Dobkowski

6. Jerzy Dobrowolski

7. Małgorzata Grygo

8. Aleksandra Kleczkowska

9. Artur Kleczkowski

10. Paweł Łukasz Kotwica

11.Wojciech Szymon Krzywiński

12. Joanna Lisek

13. Bożenna Łukaszewicz

14. Dariusz Ostapowicz

15. Piotr Piłasiewicz

16. Jacek Truszkowski
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16. Jacek Truszkowski

17. Magdalena Śleszyńska

18. Józef Świątkowski

19. Bogdan Wierzbicki

20. Adam Wysocki

21. Mirosław Zawadzki

Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior stwierdził, że Radni Rady Miejskiej w Augustowie złożyli ślubowanie i obecnych na sali, zgodnie 
z podpisaną listą obecności jest 21 radnych, co stanowi o tym, że obrady sesji 
i podjęte na niej uchwały są prawomocne.

Ad. pkt 4

Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior poinformował, że zgodnie 
z ustalonym przez Komisarza Wyborczego w Suwałkach porządkiem obrad Rada Miejska przystąpi do podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego
Rady Miejskiej. Poinformował, że zgodnie z art. 19 ustawy 
o samorządzie gminnym wyboru Przewodniczącego dokonuje Rada 
w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów, w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Pan Radny Senior stwierdził, iż na sali
obrad jest obecnych 21 radnych, co stanowi wymaganą większość do podjęcia uchwały w tym przedmiocie. Poprosił Państwa Radnych o wybór spośród siebie
Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi tajne głosowanie. Zaproponował 3 – osobowy skład Komisji. Zapytał kto z Państwa Radnych jest za taką propozycją? W
wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za przedstawioną propozycją 3 – osobowego składu Komisji Skrutacyjnej głosowało 21 radnych, nikt nie był
przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu. Pan Radny Senior stwierdził, że Rada ustaliła 3 – osobowy skład Komisji Skrutacyjnej. Poinformował, że członkiem
Komisji Skrutacyjnej nie może być osoba kandydująca na Przewodniczącego Rady. Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatur do
Komisji Skrutacyjnej.

Na członków Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby:

- Pani Magdalena Śleszyńska,

- Pani Aleksandra Kleczkowska,

- Pan Józef Świątkowski.

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior zaproponował zamknięcie listy zgłoszeń i poprosił o głosowanie w tej sprawie. W głosowaniu wzięło udział 
21 radnych. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za zamknięciem listy głosowało 21 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.
Pan Radny poddał pod głosowanie zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej w osobach:

1. Pani Magdalena Śleszyńska

2. Pani Aleksandra Kleczkowska

3. Pan Józef Świątkowski.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Miejska wybrała Komisję Skrutacyjną w zaproponowanym składzie, 21 głosami za, przy braku głosów
przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.

Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior poprosił Komisję Skrutacyjną 
o ukonstytuowanie się i wybór spośród siebie przewodniczącego. Poinformował, że Rada Miejska przystąpi obecnie do zgłaszania kandydatur na funkcję
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie. Poprosił o zgłaszanie kandydatur, jednocześnie poinformował, że funkcji Przewodniczącego Rady nie można
łączyć z członkostwem w Komisji Rewizyjnej Rady.

Pan Radny Adam Wysocki zgłosił kandydaturę Pana Filipa Jerzego Chodkiewicza, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan Radny Adam Cilulko zgłosił kandydaturę Pani Radnej Joanny Lisek, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior poprosił Komisję Skrutacyjną 
o sporządzenie kart do głosowania i ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie, Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior poprosił Panią Aleksandrę Kleczkowską – Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 
o poinformowanie Rady o sposobie głosowania i rozdanie kart do głosowania.

Pani Aleksandra Kleczkowska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej zapoznała Państwa Radnych z zasadami głosowania. Poinformowała, że aby głos
był ważny należy postawić znak „x” przy nazwisku zgłoszonego kandydata. Niepostawienie znaku „x” czyni głos nieważnym.

Następnie po rozdaniu kart do głosowania, Rada Miejska przystąpiła do głosowania.

Pani Aleksandra Kleczkowska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytywała kolejno nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do
głosowania.

Po zakończeniu głosowania, Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior poprosił Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyników wyborów, sporządzenie protokołu z
przeprowadzonego głosowania i do zakończenia pracy przez Komisję zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior poprosił Panią Aleksandrę Kleczkowską – Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie protokołu z głosowania.

Pani Aleksandra Kleczkowska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z głosowania. W tajnym głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Komisja stwierdziła, że na 21 oddanych kart do głosowania głosów ważnych było 21, nieważnych nie było. W wyniku tajnego głosowania, zgłoszeni i
umieszczeni na liście kandydaci na Przewodniczącego Rady Miejskiej otrzymali głosów:

1. Pani Joanna Lisek – 3 głosy,

2. Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – 18 głosów.

Na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie bezwzględną większość głosów otrzymał Pan Filip Jerzy Chodkiewicz, /zał. nr 2, 3/

Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior stwierdził, że w wyniku tajnego głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie bezwzględną
większość głosów otrzymał Pan Filip Jerzy Chodkiewicz. Pan Radny powiedział, że w związku z ustaleniami Komisji Skrutacyjnej Rada Miejska przystąpi do
głosowania uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie, której projekt Państwo Radni otrzymali 



głosowania uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie, której projekt Państwo Radni otrzymali 
w materiałach na sesję.

Pan Piotr Piłasiewicz - Radny Rady Miejskiej wyraził zdziwienie, że Rada Miejska powinna głosować projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego
rady skoro przed chwilą odbyło się tajne głosowanie 
w wyniku, którego przewodniczący został już wybrany.

Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie. W
głosowaniu wzięło udział 21 radnych. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr I/1/14 została podjęta 18 głosami za, przy braku głosów
przeciwnych i przy 3 głosach wstrzymujących się, /zał. nr 4/.

Pani Aldona Samel – Sekretarz Miasta w związku z wynikłymi wątpliwościami na temat celowości podejmowania uchwały w sprawie wyboru
Przewodniczącego Rady wyjaśniła, że wyboru przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego rady dokonuje się w głosowaniu tajnym. Natomiast uchwałę podejmuje się w głosowaniu jawnym.

Pan Jerzy Dobrowolski – Radny Senior pogratulował Panu Filipowi Jerzemu Chodkiewiczowi wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Augustowie i przekazał mu dalsze przewodnictwo obradom.

Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za udzielone zaufanie zapewnił, że postara się możliwie szybko wdrożyć w
obowiązki przewodniczącego i wykonywać je sumiennie, aby wszystkim pracowało się efektywnie, łatwo i w miarę możliwości przyjemnie.

Ad. pkt 5

Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji 5 punktu porządku obrad, którym
jest wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Augustowie. Zgodnie ze Statutem Miasta, Rada wybiera spośród siebie jednego Wiceprzewodniczącego. Procedura wyboru jest analogiczna do procedury
wyboru Przewodniczącego Rady, czyli Wiceprzewodniczący jest wybierany w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów, nie może być również
członkiem Komisji Rewizyjnej. Zaproponował Państwu Radnym, aby Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę dla wyboru jej Przewodniczącego
przeprowadziła wybory Wiceprzewodniczącego. Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie jego propozycji. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. W
wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Państwo Radni jednogłośnie, 21 głosami za zdecydowali, że Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę dla
wyboru jej Przewodniczącego przeprowadzi również wybory Wiceprzewodniczącego.

Następnie Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady
Miejskiej.

Pan Radny Adam Wysocki zgłosił kandydaturę Pana Radnego Tomasza Bukłaho, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W związku z tym, że nie zgłoszono innych kandydatów Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Państwa Radnych, kto jest za
zamknięciem listy zgłoszeń? W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za zamknięciem listy opowiedziało się 21 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie
wstrzymał się od głosu.

W związku z brakiem następnych zgłoszeń Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że lista zgłoszeń została zamknięta. Na
stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej zgłoszony został Pan Radny Tomasz Bukłaho. Poprosił Komisję Skrutacyjną 
o sporządzenie kart do głosowania i ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie, Pan Filip Jerzy Chodkiewicz poprosił Panią Aleksandrę Kleczkowską – Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o poinformowanie Rady o
sposobie głosowania i rozdanie kart do głosowania.

Pani Aleksandra Kleczkowska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej zapoznała Państwa Radnych z zasadami głosowania. Poinformowała, że aby głos
był ważny należy postawić znak „x” przy nazwisku zgłoszonego kandydata. Niepostawienie znaku „x” czyni głos nieważnym.

Następnie po rozdaniu kart do głosowania, Rada Miejska przystąpiła do głosowania.

Pani Aleksandra Kleczkowska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytywała kolejno nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do
głosowania.

Po zakończeniu głosowania, Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyników wyborów,
sporządzenie protokołu z przeprowadzonego głosowania 
i do zakończenia pracy przez Komisję zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Aleksandrę Kleczkowską – Przewodniczącą Komisji
Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z głosowania.

Pani Aleksandra Kleczkowska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z głosowania. W tajnym głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Komisja stwierdziła, że na 21 oddanych kart do głosowania głosów ważnych było 18, nieważnych było 3. W wyniku tajnego głosowania, zgłoszony i umieszczony
na liście kandydat Tomasz Bukłaho otrzymał 18 głosów.

Na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie bezwzględną większość głosów otrzymał Pan Tomasz Bukłaho, /zał. nr 5, 6/

Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady
Miejskiej w Augustowie. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr I/2/14 została podjęta 18 głosami
za, przy braku głosów przeciwnych i przy 
3 głosach wstrzymujących się, /zał. nr 7/.

Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował Panu Radnemu Tomaszowi Bukłaho wyboru na Wiceprzewodniczącego Rady
Miejskiej.

Pan Tomasz Bukłaho – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej podziękował Państwu Radnym za powierzenie mu funkcji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.
Zapewnił, że powierzone obowiązki będzie starał się wykonywać jak najlepiej.

Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej na zakończenie sesji udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kożuchowskiemu – Burmistrzowi
Miasta Augustowa.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta pogratulował wszystkim Państwu Radnym wyboru do nowej rady. Przekazał nowopowołanym radnym projekt
budżetu miasta Augustowa na 2015 rok. Zapoznał obecnych na sesji z podstawowymi założeniami finansowymi przedłożonego projektu budżetu.

Ad. pkt 6

Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady pierwszej sesji Rady Miejskiej w Augustowie kadencji 2014 – 2018.

Protokołowała: Przewodniczył:

/Ewa Szczepańska/ Przewodniczący
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